20~
г.Москва

О внесении изменений в приказ №64 от 07.02.2023г. «0 проведении в ФГБОУ
ВО «НИУ «МЭИ» в 2023 году ежегодной Открытой олимпиады по русскому
языку для иностранных учащихся»

В соответствии с комплексным планом внеучебной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в жюри в составе оргкомитета доцента кафедры РСиЛ ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» Одинцову Марию Владимировну.

2. Внести изменения в п. 4.12 Положения об олимпиаде и читать в следующей
редакции:

«1. Каждый приглашенный вуз-участник может подать в заявке для участия в
олимпиаде не более 6 номеров выступлений (из расчета 3 номинации (конкурс
чтецов, конкурс песни (соло), конкурс песни (группы) в каждой группе

(начальная группа, основная группа). Замена одной номинации на другую

допускается только в пределах одной группы, что подразумевает

невозможность использования квот одной группы за счет другой. Организатор

олимпиады вправе подать любое количество заявок для участия.»

Ректор Н.Д. Рогалев